
Seminarium techniczne w Stalowej Woli

Seminarium techniczne nt „Jakość energii elektrycznej” odbyło się w dniu 11 kwietnia 2013r. w 
Hotelu Hutnik w Stalowej Woli. Zorganizowane zostało przez Koło Stowarzyszenia Elektryków Polskich 
w Stalowej Woli oraz Oddział  Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Tarnobrzegu w ramach 60-lecia 
Koła SEP w Stalowej Woli. Wzięło w nim udział ponad 50 osób reprezentujących:

• producentów energii elektrycznej: GDF SUEZ Energia Polska SA Połaniec, Tauron Wytwarzanie 
SA-Oddział Elektrownia Stalowa Wola, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp z o.o.

• przedsiębiorstwa energetyczne  zajmujące  się  dystrybucją  energii:  PGE Dystrybucja  SA Oddział 
Rzeszów, ENESTA Sp z o.o. w Stalowej Woli 

• przemysłowych  i  komunalnych  odbiorców  energii  z  obszaru  Stalowej  Woli,  Tarnobrzega, 
Rzeszowa,  Leżajska, Sandomierza

• wiodące krajowe firmy specjalistyczne oferujące nowoczesne urządzenia, instalacje i systemy do 
monitorowania i poprawy jakości energii elektrycznej: ABB Sp z o.o. Warszawa, Alstom Power 
Sp.z o.o. Warszawa, Taurus Technic Sp.J. Osielsko k/Bydgoszczy 

oraz zaproszeni goście, wśród nich Pani Renata Butryn - Poseł na Sejm RP.

Celem seminarium było  dostarczenie  uczestnikom aktualnej  i  użytecznej  wiedzy  n/t  zagadnień 
jakości energii elektrycznej w procesie jej wytwarzania, dystrybucji, przetwarzania i konsumpcji.

Obrady seminarium otworzył,  jego gości i  uczestników powitał  Włodzimierz Surma –  Prezes 
Koła SEP w Stalowej Woli, a funkcje przewodniczącego obrad  powierzono Marianowi Bunarowskiemu 
– Wiceprezesowi Oddziału Tarnobrzeskiego SEP. 

         Rozpoczęcie seminarium

W pierwszej części seminarium obszerny referat wprowadzający, znakomity pod względem treści, 
formy oraz sposobu prezentacji wygłosił prof. dr hab. inż. Zbigniew Hanzelka z AGH Kraków. 

Referat wprowadzający



Na  część  drugą  złożyły  się  wystąpienia  uzupełniające  przedstawicieli  w/w  elektrowni  i 
przedsiębiorstw dystrybucyjnych: Jacka Drzazgi z Elektrowni Połaniec, Daniela Karkoszki z Elektrowni 
Stalowa Wola,  Mirosława Rokickiego z Elektrociepłowni Nowa Sarzyna,  Stanisława Serwatki  z PGE 
Dystrybucja O/Rzeszów, Michała Parucha z ENESTY Stalowa Wola.  

Interesującym i  wartościowym dopełnieniem programu  były  w części  trzeciej  prezentacje  ofert 
techniczno-handlowych  związanych  z  tematyką  seminarium  w  wykonaniu  przedstawicieli  firm 
specjalistycznych  współpracujących  od  wielu  lat  z  zakładami  przemysłowymi,  komunalnymi  i 
przedsiębiorstwami energetycznymi w Polsce Południowo-Wschodniej.

Obrady w toku

Fragment sali wystawowej 

Zasłuchani uczestnicy

Po  prezentacji  referatu  wprowadzającego  oraz  programowych  wystąpieniach  przedstawicieli 
przedsiębiorstw, firm i instytucji  uczestnicy zadawali  pytania oraz wywiązywała się dyskusja,  w której 



również wypowiadali  się goście.  Wystąpienia  i  dyskusja  potwierdziły,  że uczestnicy mają świadomość 
znaczenia jakości energii elektrycznej, że nastąpiła poprawa w zakresie uregulowań formalno-prawnych 
tego obszaru energetyki a co najważniejsze nastąpiła również poprawa stanu rzeczywistego jakości energii. 

Podsumowania  i  zakończenia  obrad  dokonał Jerzy Mąsior – Prezes Oddziału Tarnobrzeskiego 
Stowarzyszenia   Elektryków   Polskich.

Organizatorzy dziękują wszystkim przedsiębiorstwom, firmom i osobom, które przyczyniły się do 
zorganizowania przedmiotowego seminarium.
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